Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа №8 имени И.Х. Барона» аула Псейтук
Тахтамукайского района Республики Адыгея.

ПРИКАЗ № 269

от 31.08.2023 г.                                                                                     а. Псейтук

О назначении координатора  ГИА в 2023-2024 учебном году.

        С целью выполнения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», повышения качества подготовки

выпускников 9-го   к ГИА-2024, организационно-технологического и

информационного сопровождения при подготовке к государственной

итоговой аттестации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить координатором ГИА в  МБОУ «СШ № 8» а. Псейтук в 2023-2024

учебном году заместителя  директора по УВР Негуч М.Ч.

2. Заместителю директора по УВР Негуч М.Ч. обеспечить:

2.1. Организационно-управленческие условия подготовки и проведения

ГИА- 2024  для обучающихся выпускного 9  класса  МБОУ «СШ № 8»

а. Псейтук в соответствии с нормативными документами.

2.2. Внесение информации в базу РИС ГИА-9,     обработку персональных

данных обучающихся и обеспечение информационной безопасности

базы данных РИС ГИА.

2.3. Контроль ведения классным  руководителем  9  класса Хакурате З.З.

информационно-разъяснительной работы с обучающимися и их

родителями по вопросаморганизации и проведения ГИА,

своевременного ознакомления с результатами мониторинговых работ в

течение учебного года.

3 . Контроль за ис полнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                                 Р.Д.Хизетль

С приказом ознакомлена                                                       М.Ч. Негуч